
Wyprawa na Damavand (5610 m) 

najwyższy szczyt Iranu i najwyższy wulkan całej Azji



Plan wyprawy zakłada powolną i stopniową 

aklimatyzację oraz dzień zapasowy, co pozwoli Wam 

zmierzyć się w sposób bezpieczny z najwyższym 

szczytem Iranu, jeśli tylko jesteście w dobrej 

kondycji fizycznej i nie posiadacie przeciwskazań 

zdrowotnych (nawet bez wcześniejszego 

doświadczenia w wysokich górach). W trakcie 

wyprawy nie tylko zdobędziemy Damavand, 

ale również odwiedzimy najciekawsze miejsca 

Teheranu i jego okolic. 

Podczas całej wyprawy będzie z Wami nasz 

zespół – lider wyprawy oraz przewodnicy 

wysokogórscy (przeszkoleni również w zakresie 

ratownictwa medycznego w górach), którzy 

będą odpowiedzialni za wasze bezpieczeństwo. 

Podczas wyprawy na każdych pięciu uczestników 

przypada jeden przewodnik, a dodatkowo jest z 

nami jeszcze jeden przewodnik zapasowy, który 

może zawrócić z częścią grupy z ataku szczytowego 

(w razie potrzeby). To gwarantuje maksymalne 

bezpieczeństwo oraz maksymalne szanse na 

zdobycie szczytu.

Kochamy, to co robimy, więc od momentu 

zapisania się na listę uczestników naszej wyprawy, 

otoczymy Was opieką i wsparciem. Będziemy 

odpowiadać na wasze pytania, będziemy 

rozwiewać wątpliwości, będziemy doradzać, 

będziemy Was motywować. Damy Wam kontakt 

do zaprzyjaźnionego lekarza, dietetyczki, trenera, 

a także kody rabatowe do sklepów sportowych 

czy producentów odzieży puchowej. Nie ma dla 

nas głupich pytań na etapie przygotowań do 

wyprawy i nie denerwujemy się, kiedy słyszymy 

kolejny raz to samo pytanie. Wiemy, że dla Was to 

często pierwsza taka wyprawa, więc dzielimy się z 

Wami naszym doświadczeniem i podpowiadamy 

Wam na każdym jej etapie. Każdego uczestnika 

naszych wypraw traktujemy indywidualnie, 

każdemu poświęcamy czas i uwagę, każdy jest dla 

nas ważny. Nie mamy klientów, mamy gości, 

którzy stają się przyjaciółmi i razem z nami 

tworzą społeczność górskich świrów. 

Plan naszej wyprawy

został przygotowany przez nas tak, aby każdemu z Was  

maksymalnie umożliwić zdobycie Damavandu.



Spotykamy się w miejscu rozpoczęcia wy-

prawy, czyli w Teheranie. Tutaj dolatujecie 

samolotem z Polski lub innego lotniska w 

Europie. Oczywiście pomagamy Wam w zor-

ganizowaniu najlepszego połączenia i koor-

dynujemy zakup biletów lotniczych. Na lot-

nisku będzie czekał na Was lider wypraw. Po 

wylądowaniu i spotkaniu z naszym liderem 

- razem przejedziecie do hotelu w Teheranie. 

Możliwe jest dołączenie do grupy od razu w 

hotelu, jeżeli przylecicie wcześniej. Wypra-

wę oficjalnie rozpoczynamy wieczorem od 

 X czapka + kominiarka + buff

 X bielizna oddychająca (polecamy w 

szczególności bieliznę z wełny merino)

 X ciepła bluza polarowa + 

sweter/kurtka puchowa

 X kurtka Gore-Tex

 X spodnie Gore-Tex

 X ciepłe skarpetki

 X  stuptuty

 X  ciepłe buty wysokogórskie 

(nie trekkingowe!)

 X  bardzo ciepłe rękawice albo 

łapawice + rękawiczki cienkie 

wspólnej kolacji, w trakcie której odbędziemy 

odprawę i omówimy cały przebieg akcji gór-

skiej. Nocleg w hotelu.

Uwaga! Pomagamy w procesie wyrabiania 
wizy do Iranu. Nie trzeba się stawiać osobi-
ście w ambasadzie Iranu. Cały proces jest 
elektroniczny + paszport wysyłacie pocztą 
do agencji wizowej i po około dwóch tygo-
dniach wraca on do Was, również pocztą, z 
wizą w środku. 

 X  plecak ok. 75 litrów jako bagaż główny

 X  plecak ok. 45 litrów jako podręczny

 X  okulary lodowcowe 

 X  raki dopasowane do posiadanych butów

 X  czołówka + zapasowe baterie

 X  menażka + sztućce

 X  duży termos (min. 0,7 litra lub 1 litr)

 X  kuchenka turystyczna, najlepiej JETBOIL

 X  ciepły śpiwór

 X (zalecamy temperaturę komfortową: 

-10 stopni Celsjusza)

 X  kije trekkingowe
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Sprzęt potrzebny
w trakcie wyprawy

na Damavand: 

Śniadanie w hotelu, a następnie trekking 

aklimatyzacyjny na szczyt Tochal (3963 

m), który leży w okolicach Teheranu. Sam 

trekking zajmie nam około 4 godzin, bo 

„pomożemy sobie” kolejką linową, która 

wjeżdża na ok. 3700 m. Kolejka na Tochal to 

jedna z najdłuższych kolei gondolowych na 

świecie, ma długości 7500 m. Budowa kolejki 

rozpoczęła się w 1974 roku, a od 1978 roku 

jest ona otwarta dla odwiedzających. Dolna 

stacja leży na wysokości 1900 m, a ostatnia 

na wysokości 3740 m, w pobliżu głównego 

grzbietu szczytu Tochal. Resztę dnia 

przeznaczymy na odpoczynek, zwiedzanie 

miasta oraz zakupy na lokalnych bazarach. 

Wieczorem – kolacja. Nocleg w hotelu.



Śniadanie w hotelu i wyjazd z Teheranu 

w kierunku Damavandu. Zanim jednak 

Damavand, to najpierw kolejny trekking 

aklimatyzacyjny na Mount Gole Zard (3700 

m), który zajmie nam około 7 godzin. Z 

tego szczytu będziemy mieć piękny widok 

Po śniadaniu w pensjonacie wyjeżdżamy 

busem do wioski Polour, gdzie odbierzemy 

nasze pozwolenia na wejście na Damavand 

oraz zmienimy busa na samochody 4x4, 

aby dojechać nimi na wysokość około 

3200 m, gdzie spędzimy dzisiejszą noc. 

Śpimy w base campie w namiotach 

Trekking (5 godzin) do kolejnego campu na 

wysokości 4200 m. Idziemy na lekko, a nasze 

bagaże główne niosą muły/konie. Nocleg 

w namiotach lub w lokalnym schronisku 

– tak jak wybierzecie, bo jedni będą woleć 

namioty, a inni schronisko.

Dzień aklimatyzacyjny, w którym naszym 

celem jest przekroczenie bariery 5000 m 

w trakcie trekkingu. Zajmie nam to około 

6 godzin (tam i z powrotem). To też czas na 

przygotowanie się do ataku szczytowego, 

na nasz główny cel wyprawy – Damavand. 

Po południu zameldujemy się w lokalnym 

pensjonacie w wiosce Larijan (2300 m), która 

słynie w całym Iranie z naturalnych gorących 

źródeł i pysznych kebabów. Wieczorem – 

kolacja (oczywiście kebab!) i możliwość kąpieli 

w gorących źródłach. Nocleg w pensjonacie.

albo w starym meczecie, który aktualnie 

pełni rolę „schroniska”. W base campach 

na Damavandzie – wyżywienie własne 

oraz możliwość kupienia posiłków 

przygotowywanych przez lokalnych 

kucharzy.

który już jutro. Noc spędzamy w obozie 

drugim (4200 m). 
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Budzimy się bardzo wcześnie (ok. 1:00-

2:00 rano), jemy śniadanie, pijemy gorącą 

herbatę i rozpoczynamy atak szczytowy. 

Powinniśmy dotrzeć na szczyt Damavandu 

Śniadanie, pakowanie bagaży głównych na 

muły/konie i powrót do wioski Polour (3-4 

godziny trekkingu), z której przejedziemy 

busem do Teheranu. Wieczorem – kolacja 

Dzień zapasowy na wypadek złej pogody 

w górach. Jeśli nie będziemy potrzebować 

dnia zapasowego na Damavandzie, to tego 

dnia będziemy mieć czas na zwiedzanie 

Teheranu lub całodniową wycieczkę do 

Kashanu – jednego z najciekawszych miast 

Iranu. Wycieczka do Kashanu to dodatkowy 

koszt ok. 70 EUR za osobę (transport + 

Śniadanie w hotelu i transfer na lotnisko 

na lot powrotny. Jeśli ktoś chce zostać 
w Iranie, to pomożemy w organizacji 
dodatkowego czasu, jeśli będziecie 
tego potrzebować. Iran zjechaliśmy 
wzdłuż i wszerz, więc chętnie polecimy 

po 5-7 godzinach trekkingu. Powrót do obozu 

to kolejne 3-4 godziny trekkingu. Na noc 

zostajemy w obozie drugim (4200 m). 

i możliwość skorzystania z lokalnego 

hammamu (ok. 25 EUR za osobę – 2 godziny 

w hammamie z masażem i peelingiem całego 

ciała). Nocleg w hotelu w Teheranie.

bilety wstępu). Jeśli nie zdecydowaliśmy się 

wczoraj na hammam, to możemy to zrobić 

dzisiaj. Możemy też po prostu odpocząć w 

hotelu albo wykorzystać ten dzień na atrakcje 

kulinarne – wizyty w lokalnych restauracjach i 

degustacje regionalnych przysmaków. Nocleg 

i śniadanie w hotelu w Teheranie. Kolacja w 

lokalnej restauracji. 

Wam co warto zobaczyć, a co nie. My 
w trakcie tej wyprawy skupiamy się na 
tym, na czym znamy się najlepiej, czyli 
na zorganizowaniu dla Was bezpiecznej i 
skutecznej akcji górskiej na Damavandzie.
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ZDOBYTE PRZEZ NAS NAGRODY 

ZA DZIAŁALNOŚĆ W BRANŻY 
TURYSTYKI AKTYWNEJ
I WYPRAW GÓRSKICH



NASI KLIENCI TEŻ WIEDZĄ, ŻE JESTEŚMY THE BEST!
Sprawdźcie opinie naszych gości i to jak oceniają nasze wyprawy!



CENA ZA WYPRAWĘ ZA OSOBĘ:

1190,00 EURO

zasady płatności:

190 EURO
płatna przy zapisie.

500 EURO
płatna na miesiąc 

przed wyprawą. 

500 EURO
płatna na trzy miesiące  

przed wyprawą. 
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CENA
ZAWIERA

 X opiekę polskojęzycznego lidera oraz 
lokalnych przewodników wysokogórskich - 
jeden przewodnik na pięciu uczestników 
wyprawy oraz dodatkowy przewodnik 
zapasowy, co gwarantuje maksymalne 
bezpieczeństwo oraz maksymalne szanse 
na zdobycie szczytu,  

 X dwa trekkingi aklimatyzacyjne przed 
Damavandem, w trakcie których zdobędziemy 
szczyty Tochal (3963 m) oraz Gole Zard (3700 
m)  - jako JEDYNA AGENCJA mamy w planie 
wyprawy te dodatkowe trekkingi przed 
rozpoczęciem akcji na Damavandzie, a 
dobra aklimatyzacja jest podstawą w 
trakcie takiej wyprawy,  

 X bilet na kolejkę linową, którą pojedziemy w 
trakcie trekkingu na szczyt Tochal (3963 m), 

 X wszystkie transfery samochodami 4x4 i 
busami na trasie wyprawy (grupowe, nie 
indywidualne),  

 X transport bagaży głównych na zwierzętach 
jucznych podczas wspinaczki na Damavand 
(15 kg na osobę),  

 X 3 x nocleg w hotelu 3* w Teheranie (pokój 
2-osobowy z łazienką),  

 X 3 x śniadanie w Teheranie, 

 X 3 x kolacja w Teheranie, 

 X 1 x nocleg w pensjonacie lokalnym w Larijan 
(pokój 2, 3 lub 4-osobowy z łazienką),  

 X 1 x śniadanie w Larijan, 

 X 1  x kolacja w Larijan, 

 X namioty i maty potrzebne podczas 
wyprawy (jeden namiot dla dwóch osób), 

 X permit na zdobywanie Damavandu, 

 X wysokiej klasy ubezpieczenie górskie na 
czas wyprawy, które obejmują uprawianie 
sportów wysokiego ryzyka do wysokości 
6000 m, akcję ratunkową helikopterami, 
choroby przewlekłe oraz zdarzenia pod 
wpływem alkoholu,  

 X zestaw souvenirów na pamiątkę wyprawy. 



cena
nie zawiera

! NIGDY NIE UKRYWAMY „DODATKOWYCH KOSZTÓW”, KTÓRE 
POTEM OBOWIĄZKOWO UCZESTNICY WYPRAWY I TAK MUSZĄ 
PONIEŚĆ NA MIEJSCU. CENA NASZEJ WYPRAWY JEST ZAWSZE 
TRANSPARENTNA I ZAWIERA WSZYSTKO OPRÓCZ:

 X biletów lotniczych do Iranu i z powrotem, 

 X wydatków własnych: pamiątek, wody butelkowanej, napojów alkoholowych,  

dodatkowych posiłków itp.,  

 X ubezpieczenia od rezygnacji z wyprawy i ubezpieczenia kosztów biletu lotniczego  

(pomagamy w załatwieniu),  

 X wizy do Iranu – ok. 100 EUR (pomagamy w załatwieniu, bo to trzeba załatwiać  

przez agencje wizowe np.: https://www.aina.pl/wizy/wiza-do-iranu.html), 

 X fakultatywnej wizyty w hammamie w Teheranie – ok. 25 EUR za każdą  

wizytę (sauna, basen i tradycyjny masaż), 

 X jednego dodatkowego noclegu w Teheranie wraz ze śniadaniem i kolacją,  

jeżeli zdobędziemy szczyt w pierwszym planowanym terminie – 50 EUR,  

 X wyżywienia w base campie na Damavandzie – polecane wyżywienie własne, czyli liofilizaty  

itp., ale można też na miejscu kupić jedzenie przygotowywane przez lokalnych kucharzy, 

 X fakultatywnej wycieczki do miasteczka Kashan w Iranie - ok. 70 EUR (transport + bilety wstępu), 

 X gazu do JETBOILa lub innego palnika – ok. 7 EUR za jeden duży gaz (450 g).



Terminy
grup otwartych w 2024 roku:

21.09.2024 - 30.09.2024 



ZAPISY, DODATKOWE PYTANIA, KONTAKT: 

Whatsapp: +48 572 409 259

e-mail: info@mountainfreaks.ge • facebook: Mountain Freaks - Mountain Travel & Adventure Agency
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